
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 1221

Data della delibera 16-10-2023

Oggetto Presa d'atto nomina del Direttore Generale dell' Azienda USL Toscana Centro

Contenuto PRESA D'ATTO DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE N. 169 DEL 11 OTTOBRE 2023 DI NOMINA DELL’ING. 
VALERIO MARI QUALE DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA USL 
TOSCANA CENTRO 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA 

Responsabile del
procedimento

LANDI RICCARDO 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   

IL  DIRETTORE GENERALE

Richiamata la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante la
"Disciplina del servizio sanitario regionale";

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che:
 con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023, ai sensi dell’art. 3bis,

comma 3, del D.Lgs. n. 502/1992 e dell’art. 37 della L.R.T. N. 40/2005, è stato nominato Direttore
Generale dell’Azienda USL Toscana Centro l’Ing. Valerio Mari;

 che in data 13.10.2023 è stato sottoscritto il  contratto di diritto privato tra l’Ing.  Valerio Mari e il
Presidente della Regione Toscana e la durata dell’incarico è stata stabilita in tre anni a decorrere dal
16.10.2023;

Ritenuto pertanto di  procedere alla  presa d’atto della  nomina del  sottoscritto Ing.  Valerio Mari quale
Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro con decorrenza dal 16.10.2023;

Richiamato l’articolo 2, comma 2, del D.Lgs. n.171/2016, in base al quale “all'atto della nomina di ciascun
direttore generale, le regioni definiscono e assegnano, aggiornandoli periodicamente, gli obiettivi di salute e di funzionamento
dei servizi con riferimento alle relative risorse, gli obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata
comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale,
da indicare sia in modo aggregato che analitico, tenendo conto dei canoni valutativi di cui al comma 3, e ferma restando la
piena autonomia gestionale dei direttori stessi”;

Ritenuto quindi di recepire gli obiettivi assegnati al Direttore Generale, su proposta dalla Direzione Diritti
di cittadinanza e coesione sociale della Giunta Regionale, riportati nell’Allegato A dello stesso Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023;

Rilevato che è necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
42, comma 4, della L.R.T n. 40/2005 e ss.mm.ii., data l’urgenza di garantire la piena funzionalità gestionale
e organizzativa dell’Azienda USL Toscana Centro;

Preso atto  che il Direttore della SOC Valorizzazione del Personale e relazioni sindacali nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Dr. Riccardo Landi, in servizio presso la medesima SOC Valorizzazione del Personale e
Relazioni Sindacali;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;



                                                                   
DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di prendere atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023 con
cui  il  sottoscritto Ing.  Valerio  Mari  è  nominato Direttore  Generale  dell’Azienda  USL Toscana
Centro;

2) di prendere atto che in data 13.10.2023 è stato sottoscritto il contratto di diritto privato tra l’Ing.
Valerio Mari e il Presidente della Regione Toscana e che la durata dell’incarico è stata stabilita in tre
anni a decorrere dal 16.10.2023;

3) di  recepire  gli  obiettivi  assegnati  al  Direttore  Generale,  su  proposta  dalla  Direzione  Diritti  di
cittadinanza  e  coesione  sociale  della  Giunta  Regionale,  riportati  nell’Allegato  A  dello  stesso
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023;

4) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa, ai
sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

6) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art.42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.

 

                                 IL DIRETTORE GENERALE
                                           (Ing. Valerio Mari)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

